
  
 

                                              

 

 

   

 
 

 

 

Pag. 1 di 3 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

Al Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente  

 Agli atti del progetto  Scuola Viva" I Annualità del Il Ciclo 2021-2027 
 

OGGETTO: Decreto di nomina dei Tutor nell’ambito del Programma "POR Campania FSE + 

2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo 

del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e 

della crescita" per la Regione Campania in ltalia_Programma "Scuola Viva" I Annualità del Il 

Ciclo 2021-2027 
Titolo progetto: "Scuola viva: una scuola per pensare e sentire il mondo intero!”  
C.U.: 9 CE   
CUP: C64C22001240002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo “R. Calderisi” attua percorsi nell’ambito del Programma 

"POR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 

2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in 

ltalia_Programma "Scuola Viva" I Annualità del Il Ciclo 2021-2027; 

PRESO ATTO che per l'attuazione dei moduli formativi del Progetto è opportuno avvalersi di 

TUTOR; 

VISTA la determina di emissione del bando interno per la selezione di TUTOR nell’ambito del 

Programma "POR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione 

correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in ltalia_- 

Programma "Scuola Viva" I Annualità del II Ciclo 2021-2027.   prot. n. 3821 del 21/03/2023; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 3822  del 21/03/2023 pubblicato sul sito d’istituto con il quale si 

richiedeva ai docenti in possesso di adeguati titoli culturali e professionali di proporre la propria 

candidatura a svolgere l'incarico di TUTOR POR Campania FSE + 2021-2027 - TITOLO 

PROGETTO: "Scuola viva: una scuola per pensare e sentire il mondo intero!”; 

VISTE le candidature pervenute;   

VISTO il  verbale n. 2 del 28 marzo 2023 di cui al prot. n. 4254 del gruppo di progettazione del 

Programma "POR Campania FSE + 2021-2027" - Programma "Scuola Viva" I Annualità del Il 

Ciclo 2021-2027 ;  

VISTA la graduatoria provvisoria per la selezione di TUTOR per la realizzazione del Progetto 

POR Campania FSE + 2021-2027, prot. n. 1253 del 28 marzo 2023, divenuta definitiva decorsi tre 

giorni dalla pubblicazione della graduatoria provisoria, in assenza di ricorsi o richieste di eventuali 

integrazioni di punteggi; 





  
 

                                              

 

 

   

 
 

 

 

Pag. 2 di 3 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

di nominare quali Tutor, nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’ I.C. “ R. Calderisi “ di Villa 

di Briano, nell’ambito del progetto “Scuola viva: una scuola per pensare e sentire il mondo intero!” i 

seguenti docenti     interni alla scuola: 

 

Nominativo Tipologia modulo Titolo Modulo Ore 
complessive 

Di Caterino Concetta  Laboratorio di mimo e 
giochi teatrali 

"A giocare il teatro" 40 

   Panzera Teresa  
 

Laboratorio di narrazione A IMPARARE IL TEATRO 

 
40 

Mincione Nicola Laboratorio di 

drammatizzazione 

CORPI IN ASCOLTO 

 
40 

Vicario Assunta Laboratorio espressivo - 

creativo 

DALLE STORIE,  

ALL’ARTE ESPRESSIVO 

MANUALE ATTRAVERSO 

LA METODOLOGIA DI 

HERVÈ TULLET 

40 

Occhiuzzo Antonietta Laboratorio di teatro di 

carta 

IL KAMISHIBAI, 

L’INVENZIONE DELLE 

STORIE ILLUSTRATE CON 

VARIE TECNICHE 

ARTISTICHE 

 

30 

Di Tella Maria Laboratorio emozionale GENITORI IN GIOCO 

…ASCOLTO, SCOPRO, 

RACCONTO, 

CREO…LEGAMI 

RELAZIONI ABBRACCI 

30 



  
 

                                              

 

 

   

 
 

 

 

Pag. 3 di 3 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 
Tel: 08119911330 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

Gallo Patrizia Laboratorio di 

alfabetizzazione musicale 
UNA CASA FATTA DI 

NOTE            

ALL’INFANZIA 

 

40 

Sapio Tiziana Laboratorio di 

globalizzazione musicale 

UNA CASA FATTA DI 

NOTE ALLA PRIMARIA 

ALLA PRIMARIA (GRUPPO 

1) 

 

30 

Cantile Rosalba Laboratorio di 

globalizzazione musicale 

UNA CASA FATTA DI NOTE 

ALLA PRIMARIA ALLA 

PRIMARIA (GRUPPO 2) 

 

30 

 

I  Tutor selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle disposizioni ed 

istruzioni per l’attuazione del Programma "POR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo 

Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale 

europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 

per la Regione Campania in ltalia_Programma "Scuola Viva" I Annualità del Il Ciclo 2021-2027. 

I Tutor si impegnano  ad assolvere a tutte le competenze relative all’incarico, in collaborazione 

con le altre figure  coinvolte nel progetto, nonché alla gestione on-line delle attività di pertinenza 

ove previsto. 

Ai Tutor, viene assegnato il compenso massimo omnia comprensivo di ogni onere, 

rispettivamente di € 30,00 per ora come risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel 

bando in oggetto.  

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dal 

ricevimento della nota di accredito e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da 

parte della Regione Campania. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.iccalderisi.edu.it, ha 

effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Ai Tutor, sarà 

notificato il presente decreto e gli stessi saranno convocati per la firma della lettera di incarico 

contenente i compiti e funzioni. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde MELUCCI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccalderisi.edu.it/

